
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 5° SETTORE
Polizia Municipale

 N. 17  DEL  18-05-2022

REG. GEN. N. 264

IL RESPONSABILE DEL 5° SETTORE

CIG ZA934ACB8A.

IL RESPONSABILE DEL  5° SETTORE
Premesso che questo Comando tramite MEPA, ha noleggiato presso la ditta “SODI

SCIENTIFICA srl” via Polizzano n. 20 – 50041 Calenzano (FI) lo strumento di misurazione di
velocità dei veicoli  “Autovelox C106” per una durata di mesi 36;

Che con propria determinazione n. 26 del 31.12.2021 R.G. n. 753, veniva impegnata la
somma necessaria al pagamento delle prime 5 mensilità del canone di noleggio per l’anno 2022;

Preso atto che la predetta Ditta ha provveduto ad effettuare la fornitura di che trattasi;
Viste le fatture n. 181/S del 31.03.2022 e n. 266/S del 30.04.2022 relative al canone di

noleggio per i mesi di Marzo ed Aprile 2022 della Ditta in parola, per un l’importo complessivo di €.
2.248,88 I.V.A. compresa, pervenute tramite PEC acquisite con prot. Gen. n. 8295 del 07.04.2022
e n. 10290 del 03.05.2022;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento dei Contratti;
Visto l’art.184 del D.L.vo 18.08.2000, n.267, che stabilisce le modalità della “Liquidazione

della spesa”;
Visto l’art.51 della Legge 08.06.1990, n.142 e la Legge 07.08.1990, n.241 e successive

modifiche ed integrazioni;
Vista la L.R. 07.09.1998, n.23 che nel dare attuazione nella Regione Siciliana ad alcuni

articoli della Legge 127/97, conseguentemente recepisce la precitata normativa;
Riconosciuta la propria competenza;

D I S P O N E
di liquidare e pagare alla Ditta “SODI SCIENTIFICA srl” via Polizzano n. 20 – 50041 Calenzano
(FI), le fatture n. 181/S del 31.03.2022 e n. 266/S del 30.04.2022 relative al canone di noleggio per
i mesi di Marzo ed Aprile 2022, della Ditta in parola, per un l’importo di €. 2.248,88 I.V.A.
compresa, a mezzo bonifico bancario Cod. IBAN IT52H0103037761000000077116, imputando la
spesa per €. 2.000,00 al Cap. 3200/20 cod 03.01-2.02.01.99.999 – a voce “acquisto automezzi ed
attrezzature tecniche p.m., e per € 248,88 al Cap. 920/20 cod 03.01-1.03.02.99.999 – a voce
“spese prestazioni servizi Comando P.M. proventi contravv Art. 208 come da impegno n. 910/21.

OGGETTO:

5° SETTORE n. 17 del 18-05-2022 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

LIQUIDAZIONE ALLA DITTA "SODI SCIENTIFICA" DELLE
FATTURE RELATIVE AI MESI DI MARZO E APRILE2022  PER
IL NOLEGGIO AUTOVELOX 106 STANDARD PER IL COMANDO
DI P.M.



Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del 5° Settore

F.toPelligra Guglielmo F.toRESPONSABILE



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to MODICA VINCENZO

Il Responsabile del Servizio Finanziario

5° SETTORE n. 17 del 18-05-2022 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO


